c) *Mutationes inde sequentes*. N. B.: Paucae tantum mutationes ex hac clariore dispositione sequuntur.

aa) In cap. III de hierarchia et IV de laicis forse brevis sententia inseri poterit *religiosos* in utraque parte Ecclesiae ut est inter sacerdotes et laicos, locum habere, ne « religiosi » ex capitibus, quae de ordine seu de structura populi Dei agunt excludi videantur. Attamen partim iam factum est (cf. cap. III, n. 28, pag. 73, linn. 39-42; cap. IV, n. 31, pag. 118, linn. 12-15); et praecise his locis apparet, de religiosis in alio contextu agendum esse, scil. in quaestione *de vita Ecclesiae*.

bb) Praeter inscriptiones cap. V et sectionum A et B, etiam prooemium huius cap. mutandum esset. Proponimus hanc fere formam, maximam partem ex n. 39 desumptam:

Cap. V: *De fine Ecclesiae seu De eius vocatione ad sanctitatem*:

N. 39 (Prooemium totius capituli) (A). Ecclesia (B) cuius mysterium a Sacra Synodo proponitur, indefectibiliter sancta creditur. *Deus* enim, qui « solus Sanctus » celebratur (1) *omnes homines suae bonitatis et dignitatis participes reddere et in communionem suae gloriae adducere decrevit*. Ideo Iesus Christus, Dei Filius

incarnatus, ex hominibus peccatoribus « Ecclesiam sanguine suo acquisivit » (Act. 20, 28) et tamquam sponsam sibi paravit (cf. Apoc. 21, 9). Tradidit enim seipsum pro ea « ut illam sanctificaret mundans lavacro aquae in verbo vitae, ut exhiberet ipse sibi gloriosam ecclesiam non habentem maculam aut rugam aut aliquid huiusmodi, sed ut sit sancta et immaculata » (Eph. 5, 25-27). Ecclesiam ergo sanctam Deo adducere finis est Christi missionis sicque oeconomia salutis perficitur. Haec autem Ecclesiae sanctitas nil aliud est nisi Dei gratia et vita per Spiritum Sanctum eiusque dona in Ecclesiam diffusa (C - prius D), ut multiplices fructus ibi producat et gloriam Dei manifestet. Ad hanc autem sanctitatem in Ecclesia omnes (D - prius C), sive ad hierarchiam pertinent sive ab ea pascuntur, vocantur, iuxta illud Apostoli: « Haec est enim voluntas Dei, sanctificatio vestra » (1 Thess. 4, 3). Multiformiter vero haec sancta vita exprimitur apud singulos, ... (et reliqua sicut n. 39).

Sequitur: Sectio I: de universali vocatione ad sanctitatem in Ecclesia 40 (olim 29) et ss.

Sectio II: de vocatione et testimonio religiosorum in Ecclesia Sancta. 43 (Hic numerus brevi introductione forte induci potest, ut nunc relatio ad sectionem I melius pateat). Sequentem formulam proponimus: *Sanctitatis vero Ecclesiae ad quam omnes eius membra vocata sunt, testimonium praecipuum reddere debent Religiosi, sacerdotes et laici, viri et mulieres, et quidem vita sua secundum consilia Evangelica ad imaginem Christi formanda.*